tavira
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4.

Paletes até 600Kg (por unidade)
Barris (por unidade)
Garrafas de gas (por Kg)

Outros (Carvao, garrafdes, grades de bebidas, produtos nado pereciveis) - (por Kg)

(Os pregos indicados acrescem IVA a taxa legal em vigor)

4,20 €
1,58 €
0,05 €
0,05 €

Nota: E aplicavel, em matéria de liquidagdo, cobranga, forma de pagamento e prazos, com as devidas adaptacdes, o disposto no regulamento

Municipal de Taxas do Municipio de Tavira em vigor.
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34,

Emblema

Bonés

Bonés crianga

Panama

Pélo manga curta

Pélo manga comprida

Poncho

T-shirt Verdo em Tavira

T-shirt 1 impressao

T-shirt 3 impressoes

Tops em algodao

Pins em prata

Porta-chaves em prata

Lapis em Madeira

Conjunto Trystar Set

TELA BAGS — Modelo Mix

TELA BAGS — Modelo Kax

TELA BAGS — Modelo Box M — Linha X

TELA BAGS — Modelo Toxic Summer — Linha X
TELA BAGS — Modelo Express — Linha X

TELA BAGS — Modelo Caderno A5 — Linha ID
TELA BAGS — Modelo Crucifixo — Linha ID

TELA BAGS — Modelo S. Carlos — Linha ID

TELA BAGS — Modelo Teatro — Linha ID

Caneca Ceramica — “Dieta mediterranica”

Lapis BIC — “Dieta Mediterranica”

Magnético de frigorifico - “Dieta Mediterranica”
T-Shirt - “Dieta Mediterranica”

T-Shirt de crianca - “Dieta Mediterranica”
Leques - “Dieta Mediterranica”

Caixa de Lapis de madeira (6 lapis de cor) - “Dieta Mediterranica”
Medalha com estojo - Comemoragdes 500 anos
T-Shirt - "Patrimonio de Tavira" azul escura
T-Shirt de crianga - "Patrimdnio de Tavira" azul escura

(Os pregos indicados incluem IVA a taxa legal em vigor) |Acrescem os portes de envio por correio

2,05€
5,00 €
515€
3,70€
15,50 €
23,25 €
12,90 €
10,00 €
7,75 €
10,35 €
6,70 €
10,40 €
41,30 €
0,55 €
15,80 €
5,00 €
6,00 €
15,00 €
25,00 €
27,00 €
16,00 €
35,00 €
43,00 €
50,00 €
7,50 €
1,50 €
2,00 €
9,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
10,00 €
12,00 €
10,00 €
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tavira

Vieira da Silva — Gravuras

"Transfert" - Obras do CAMJAP em itinerancia
Joana Vasconcelos

RAP. Um rob6 portugués em Nova lorque

Gérard Castello Lopes - Homenagem a Cartier-Bresson

Geografias Varidveis

50 Anos de Gravura Portuguesa

Paula Rego - Pintura, Desenho e Gravura
Paulo Serra, Lapis

Retratos e Ficgdes, Julio Pomar e a Literatura
Atualizacdo em Retalhos Postais da Bahia

Carlos Barroco - Pdparte, Sardinhas e Outras Aventuras

Pedro Cabrita Reis - Colecgdes Privadas
Alberto Carneiro

Costa Pinheiro

Triptico

Fernando Pinheiro - Uma Pintura 200x121 cm; Sul-Este, Norte-Oeste

Rinoceronte

Passagens

Tuberaria Major

Sofia Areal - Paisagem |

Gunter Grass - 50 anos-Obra plastica
Tapies - Obra gréfica

José Manuel Rodrigues - dgua de prata
Manuel Caeiro - Dream Houses Outside Door
Espirito e Poder

Segunda Colina - pintura de IVO

René Bértholo - O Sol e a Lua

Angelo de Sousa — Desenhos

Carta do Sentir - Fotografia Valter Vinagre
Tavira patrimdnios do mar

Monografia de Santa Catarina da Fonte do Bispo
V Jornadas de Historia de Tavira

Clube Recreativo e Desporto Santaluziense
Vida e Morte de um Algarvio Africanista
Sabores Intemporais

Da Serra de Tavira ao Rio Marroquino
Algarve — Castelo, Cercas e Fortalezas
Cachopo e a Sua Histdria

Monografia da Luz de Tavira

Toponimia Tavirense

Toponimia de Tavira

Balsa, Cidade Perdida

Tavira e o Seu Termo

Tavira e o Seu Termo Il

Nomes Vulgares do Pescado

IV Jornadas de Histéria de Tavira

Algarve dos Meus Encantos

Palavras sem Fronteiras

Tavira, Passear e Conhecer

O Foral de Tavira de 1504

10,00 €
20,00 €
35,00 €
15,00 €
15,00 €
10,00 €
20,00 €
10,00 €
7,50 €
20,00 €
10,00 €
10,00 €
30,00 €
15,00 €
15,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
15,00 €
10,00 €
5,00 €
5,00 €
10,00 €
7,00 €
20,00 €
10,00 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
20,00 €
12,00 €
10,00 €
15,00 €
8,00 €
14,00 €
22,00 €
35,00 €
12,00 €
8,00 €
2,50€
7,00 €
25,00 €
7,00 €
8,00 €
14,00 €
3,50 €
10,00 €
7,00 €
15,00 €
5,50 €
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52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.

O vaso de Tavira

Da Terra, das Gentes

Quando o Algarve Canta e Ri

Cantigas de Bem Querer e Outros Versos
Bailado das Sete Cores

Arte Nova de Algarismo

Colheita

Imagem

Pousadas no Tempo

Poesias (ou banalidades poéticas)

Guia da Gastronomia Serrana do Concelho de Tavira
Cartas Sem Cédigo Postal

A Fabrica de Tapecarias de Tavira

Os Moinhos da Rocha

Roteiro Natural do Concelho de Tavira

A Pintura Sacra em Tavira

Tavira vila antiga, cidade renovada

Tavira Territério e Poder

Guia Gastrondmico / Passaporte

Titulares do liberalismo do Algarve

As realidades do tempo

Dogaria do Figo

Algreja de Santa Maria do Castelo de Tavira
Artistas Portugueses Contemporaneos
Tavira, Historia Viva

Aguardentes de Frutos e Licores do Algarve
Aurora da minha humanidade

HOPS! Tom & Rico

Moedas do Museu Municipal

O Caminho

O Olhar, a Escuta e o Sentir

Os pdssaros e o azul

Ponto e virgula

Porque gosto da minha Terra

Sob as margens do Gildo

Sonhar poesia

Ecos do Passado de Tavira

Guia das Associagdes

Maravilhas e Paixdes

Monografia da Freguesia de Conceigdo de Tavira
O Celebrado Mestre Cego de Campo Maior e Tavira
O Panorama Museoldgico em Portugal 00/03
Roteiro Museus 2005

Santa Luzia de Lugarejo a Vila com Brasdo
Subindo a Montanha

Um Século de Histdéria da Companhia de Pescarias do Algarve

Monografia de Santo Estévao
Personagens a Procura de Autor
Cidades e Mundos Rurais

12 Republica em Tavira

Tavira, a Cidade das Igrejas
Sombras reflectidas

10,00 €
10,00 €
5,50 €
2,50 €
12,00 €
5,50 €
11,00 €
5,50 €
3,00 €
5,50 €
2,60 €
4,00 €
6,50 €
3,50 €
5,50 €
30,00 €
12,00 €
30,00 €
10,00 €
50,00 €
5,50 €
15,00 €
10,50 €
10,00 €
31,50 €
15,00 €
10,00 €
15,00 €
18,00 €
2,60 €
20,00 €
3,50 €
4,00 €
5,50 €
3,50 €
5,50 €
5,00 €
10,00 €
16,00 €
12,00 €
5,00 €
12,00 €
10,00 €
15,00 €
6,00 €
18,00 €
10,00 €
10,00 €
27,75 €
15,00 €
10,00 €
10,00 €
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104.
105.
106.
107.
108.

109
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
1109.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
153.

A nova cozinha — imaginarios

O velho e a Elena romena

Portugal nos séculos XlII, XIV e XV — Reflexdes histoéricas

Algarve e Algarvios, de Ofir Chagas

“A propésito de...”

Miscelanea histérica — Tavira no século XX

Lapso de Tempo

Caixa Fernando Pessoa

Miniatura Fernando Pessoa

Karsti Stiege - C/O Posta-Restante”

Fotografar - A Familia Andrade, olhares sobre Tavira

Pintura Interrogada de Luis Gordillo

Invocagdes Marianas em Tavira, de Luis e Rui Terremoto Santos

Zona Letal, Espaco Vital -Obras da Colegdo da Caixa Geral de Depdsitos

Obras da Colec¢do de Arte Contemporanea da Portugal Telecom”

Folhas de sala do Nucleo Islamico (portugués, espanhol, inglés e francés)

Triptico “Tavira Islamica” do Nucleo Islamico (inglés e portugués)

Entalhador de Pedra, de Diogo Tavares de Ataide

Dieta Mediterranica — Patrimdnio Cultural Milenar

Dieta Mediterranica — Uma herancga milenar para a humanidade

Palacio de Espanto, em torno da Cole¢do da CGD

The Mediterranean Diet — Ancient Heritage for Humanity

Algarve Visto do Ar

Fernando Ricardo — Olhar o Mundo

O Surrealismo em Portugal — A cole¢do da Fundagdo Cupertino de Miranda
A Igreja Matriz da Luz de Tavira

Mulheres Modernas na Obra de José de Almada Negreiros

Roteiro de Portugal através da gravura Oitocentista

A Pedra de Dighton — Seu Significado Histdrico Valores e Contravalores

Diogo Tavares de Ataide — Arquitecto Algarvio

Sem Norte, Nem Sul

Vozes e Vidas — Do Mar e do Peixe

A Ermida de S3o Lazaro

Artur Pastor e os Mundos do Sul

A orincipal do Reino do Algarve - Tavira nos séculos XV/XVI

As necrépoles romanas no Algarve

Um Século de Energia Elétrica em Tavira

"Exemplos antigos" de Lurdes Patricio

Por este Mar adentro

Vultos Tavirenses Dignos de Memoria - Grandes Figuras de Tavira na Histdria

Rui Matos - Caminho - A Reconstru¢ao da Memoria

Pedro Portugal - A Arte que é Il

De Triana a Sevilha. Ceramicas sevilhanas dos séculos XIV a XVII

Natureza detesta Linhas Retas de Gabriela Albergaria

Karsti Stiege | Marocko

"Cores" de Fernando Ricardo

"Regressar a Natureza — Plantas Silvestres Alimentares" de Maria Manuel Valagéo

"Fialho Anastacio — Prestar Contas" de Neto Gomes

Catdlogo "Irdo, Ber¢o da Humanidade

"25 de abril de 1974, Quinta-Feira" de Alfredo Cunha

16,00 €
11,00 €
22,00 €
17,00 €
7,00 €
13,00 €
10,00 €
25,00 €
50,00 €
10,00 €
20,00 €
10,00 €
7,00 €
10,00 €
5,00 €
1,00 €
1,00 €
10,00 €
10,00 €
20,00 €
12,00 €
25,00 €
20,00 €
12,00 €
10,00 €
10,00 €
15,00 €
20,00 €
25,00 €
16,00 €
10,00 €
35,00 €
10,00 €
20,00 €
25,00 €
30,00 €
12,00 €
20,00 €
25,90 €
24,80 €
12,00 €
25,00 €
10,00 €
27,00 €
10,00 €
13,50 €
30,00 €
15,00 €
13,00 €
150,00 €

Padgina |4



tavira

155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.

Praias Maravilhas de Portugal

Do barro a roda de oleiro: as ceramicas da rua das Olarias
Novos e Velhos Olhares em Torno da Ceramica Medieval
Verdadeiro Tesouro da Dieta Mediterranica em Tavira

Uma Histdria, seis olhares

Catalogos da exposicao “SAAL”

A Resisténcia Miguelista no Algarve — A Guerrilha do Remexido
Atas do Ciclo de Conferéncias da Histdria do Algarve 2024-2025

(Os pregos indicados incluem IVA a taxa legal em vigor) | Acrescem os portes de envio por correio

38,00 €
23,00 €
23,00 €
11,00 €
13,00 €
12,00 €
12,00 €
10,00 €

(*) No dia do langamento, em dias comemorativos e em aquisi¢cGes para revenda aplica-se um desconto de 10% sobre o valor de venda.

1.
2.
3.

CD Orquestra do Algarve
DVD Sotavento Algarvio
O Labirinto do Atum

(Os pregos indicados incluem IVA a taxa legal em vigor) | Acrescem os portes de envio por correio

1.
2.

Medalha Foral
Caixa Veludo

(Os pregos indicados incluem IVA a taxa legal em vigor) | Acrescem os portes de envio por correio

QN VIR IWINE

Os Passaros e o Azul

O Barril

Postais Escolares

O Coreto

Tavira, um Convite a Descoberta
Quadro 52/40 CM -GR

Quadro 39/32 CM- PQ

Cartaz “Tavira, patrimoénios do Mar”

(Os pregos indicados incluem IVA a taxa legal em vigor) | Acrescem os portes de envio por correio

Bilhete a bordo

Cartdo de carregamento
Carregamento de 10 titulos:
Normal

Jovem (< 30 anos)

Idoso (a partir de 65 anos inclusivé)
Emissdo de cartdo passe
Carregamento de passe mensal:
Normal

Jovem (< 30 anos)

Idoso (a partir de 65 anos inclusivé)
Estudante até ao 9.2 ano

Estudante do ensino secundario

(Os pregos indicados incluem IVA a taxa legal em vigor)

13,00 €
12,50 €
18,00 €

15,30 €
25,45 €

1,55 €
0,55 €
0,55 €
0,25 €
2,50 €
55,95 €
42,70 €
0,50 €

1,00 €
3,00 €

7,50 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €

12,50 €
7,50 €
6,50 €
Gratis
3,75 €
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TABELA DE PRECOS MUNICIPAL

municipio

avira

Nota: As criangas menores de 6 anos tém acesso gratuito ao transporte

8 — CARTAO JOVEM

1. Cartdo Jovem Co-Branded

(Os pregos indicados incluem IVA a taxa legal em vigor)

9 — SERVICOS DE AMBULANCIA

Por Km

Horas de espera

Horas de oxigénio

Pregco minimo na cidade (a)

5. Doentes transportados em conjunto é cobrado 50 % do servico a cada doente

PN

(a) Taxa de saida sé dentro do perimetro da cidade

(Isento de IVA, conforme CIVA em vigor)

10 — SERVICO DO AUTOTANQUE

Por Km

Auto tanque n.21-5m3

Auto tanque n.22 -8 m3

Auto tanque n.23-13 m3
Servigco de motobomba por hora

Vi lwinNe

(Os pregos indicados acrescem IVA a taxa legal em vigor)

11 — SERVICO DE ABERTURA DE PORTA

1. PorKm
2. Abertura de Porta
3. Servicos ndo desempenhados

(Os pregos indicados acrescem IVA a taxa legal em vigor)

12 - MEETING DE GESTAO DO DESPORTO

1. Inscrigdo no meeting (inclui almogo)
Nota: O almogo ndo inclui bebidas

(Os pregos indicados incluem IVA a taxa legal em vigor)

13 — VERAO EM TAVIRA

1. Inscri¢do na Feira do Livro por stand
2. Inscri¢do na Feira das Antiguidades por stand

(Os pregos indicados incluem IVA a taxa legal em vigor)

14 - LEVELUP

1.  Escritério virtual (por més)

(Os pregos indicados acrescem IVA a taxa legal em vigor)

10,00 €

0,61€
5,98 €
8,37 €
5,98 €

0,61€
33,10 €
55,16 €
71,71 €
23,90 €

0,61€
20,92 €
8,97 €

15,00 €

220,00 €
220,00 €

25,20 €
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municipio @

avilra

1. Prego A — Espetaculos Infantis, quer sejam de teatro, musica, danga, circo contemporaneo ou

cinema
a) Menores 12 anos 1,50 €
b) Acompanhantes de menores 3,00 €

2. Prego B — Espetaculos de Criadores de projecao local ou regional e espetaculos de Novos
Criadores ou de Expressdes Artisticas menos massificadas, mas cujo custo de producdo artistica 3,00 €
ndo seja muito elevado

3. Prego C— Espetaculos de proje¢do Cinema para o publico em geral (ndo infantil) 5,00 €
4. Precgo D - Espetdaculos de ExpressGes Artisticas menos massificadas, mas cujo custo de produgdo 500 €
artistica seja relevante !

5. Prego E — Espetdaculos de Criadores de projec¢do nacional, mas cujo custo da producdo artistica 250€
ndo seja muito elevado !

6. Prego F— Espetaculos de Criadores de projegao nacional, com um custo de produgdo artistica 10.00 €
elevado !

7. Prego G — Espetdculos de Criadores de proje¢do nacional, com um custo de producgéo artistica 12.00 €
muito elevado !

8. Prego H - Espetdculos de Criadores nacionais de projec¢do internacional, com um custo de 15.00 €
producdo artistica elevado !

9. Prego | — Espetaculos de grandes Criadores nacionais ou estrangeiros de proje¢do internacional, 20.00 €
com um custo de produgdo artistica elevado !

10. PregoJ — Espetaculos de grandes Criadores nacionais ou estrangeiros de projecdo internacional, 25 00 €
com um custo de produgdo artistica muito elevado !

11. Prego L — Espetdculos de grandes Criadores nacionais ou estrangeiros de proje¢do internacional, 30,00 €

com um custo de produgdo artistica elevadissimo

(Os pregos indicados incluem IVA a taxa legal em vigor)
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